



# NOTAT

Oppdragsnummer eller spesiell referanse.

Gjelder:

Møterefertat:

OPPRETTELSE AV REFERANSEGRUPPE  
FOR NOTFISKET

Underskrevet av: A.K. Beltestad  
O.A. Misund

Avd.: Fangst

Dato: 21.4.89.

Til FTFI's adm.: 1 ekspl. for arkivering

GÅR TIL

Orientering	Uttalelse	Behandling	Etter avtale

Norges Fiskarlag

Fiskebåtrederenes Forbund

Notfiskarsamskipnaden

Sør-Norges Notfiskarlag

Skjemaet brukes til rapportering fra reiser, møter, konferanser etc. etc. Omtal fortrinnsvis bare en sak på hvert skjema. Til påfølgende sider benyttes vanlig papir.

Møtet var berammet til fredag 14. april kl. 1300 - 1600 ved FTFI's Fangstseksjon i Bergen etter innkallelse fra FTFI. Følgende organisasjoner var innkalt: Norges Fiskarlag, Fiskebåtrederenes Forbund, Notfiskarsamskipnaden og Sør-Norges Notfiskarlag. Dessverre hadde ikke Norges Fiskarlag mulighet til å møte, men vil bli orientert av Inge Flage.

Til stede:

Paul-Gustav Remøy, Fiskebåtrederenes Forbund  
Inge Flage, Notfiskarsamskipnaden  
Bjarne Angeltveit, Sør-Norges Notfiskarlag  
Steinar Olsen, FTFI  
Ole Arve Misund, FTFI  
Arvid Beltestad, FTFI

## BAKGRUNN FOR OPPRETTELSE AV REFERANSEGRUPPEN

Steinar Olsen ønsket velkommen og orienterte om FTFI's arbeid innen notfiskeriene i perioden 1976 -1989. Videre orienterte han om bakgrunnen for forslaget om opprettelse av en referansegruppe for notfisket. Det er i dag vanskelig å få gjennomslag for videre forskningsaktiviteter på notteknologi, da den generelle holdning er at notfiskeriene er effektive nok. Fra NFFR har Fangstseksjonen ikke midler til forskning på not, bortsett fra IT-midler til prosjektet "Fangstinformasjon i ringnotfiske". Over Effektiviseringsmidlene har vi i gang prosjekt på "Utvikling av

optimal snurpenotteknologi". Generelt er det i dag en nedprioritering av midler til redskapsforskning, men forskningsmiljøet er lite og det er viktig at det opprettholdes. Han la særlig vekt på betydningen av å opprettholde kompetansenivået på de ulike redskapstypene ved FTFI. For å kunne gjennomføre dette var det tvingende nødvendig å ha kontinuitet i FOU-aktivitetene på samtlige redskapsgrupper, noe som en referansegruppe kunne bidra til.

Inge Flage mente det er viktig med profilering også mot kystnotflåten innenfor notaktivitetene, for å få større gjennomslag for framtidige prosjekter. De fleste av FTFI prosjektene på notteknologi har imidlertid vært rettet mot kystnotflåten.

Problemstillingen i forbindelse med neddreping av sild i ringnot- og kystnotfiske ble også diskutert. Det er viktig å få kartlagt størrelsesorden av dette problemet og forbedre metoder for låssetting og for å hindre notsprenging. Bjarne Angeltveit mente at ved bruk av lys kunne man lettere unngå kasting på store stimer i kystnotfisket og dermed redusere neddreping ved låssetting.

#### ORGANISERING OG SAMMENSETNING AV GRUPPEN

Gruppen bør ikke bestå av flere enn 5-6 medlemmer + forskere ved FTFI. Utvelgelse og oppnevning av medlemmer til gruppen koordineres mellom interesseorganisasjonene etter følgende fordeling: Fiskebåtrederenes Forbund, Notfiskarsamskipnaden og Sør-Norges Notfiskarlag oppnevner en representant + varamann hver. Norges Fiskarlag anmodes om å oppnevne 2-3 representanter + varamenn. Ved utvelgelse av gruppen bør det tilstrebes en fordeling mellom de ulike fiskeriene innen notfiske så vel som geografisk fordeling. Det er også ønskelig å få med folk som også sitter sentralt i organisasjonene.

FTFI vil fungere som sekretariat for gruppa. og kalle inn til møter 1 til 2 ganger i året eller etter behov. Møtested fastsettes foran hvert møte.

#### FINANSIERING

Ved møter av generell karakter armodes den enkelte organisasjon om å dekke reise-, kost- og arbeidsgodtgjørelse for sine representanter. Når gruppen fungerer som styringsgruppe for konkrete prosjekter belastes disse utgiftene prosjektet.

#### ARBEIDSOPPGAVER

Referansegruppen bør ha følgende funksjoner:

- Utveksle erfaring fra felt og forskning.
- Prioritere forskningsoppgaver for næringen.
- Idegenerering av FOU-oppgaver.
- Initiating av prosjekter på notteknologi.
- Fungere som referanse/styringsgruppe for prosjekter og evaluere framdrift og resultater.
- Følge opp prosjekter med sikte på å få resultatene ut i praktisk anvendelse.
- Bidra til å gjøre forskningsresultatene kjent i næringen (utøvere, organisasjoner og forvaltningsapparatet).
- Bidra til å endre gammelt regelverk som ikke lenger fyller noen hensikt m.h.p. bevaring av ressursgrunnet og miljøet, men som hindrer utøvelsen av fisket.

#### EVENTUELT

På slutten av møtet orienterte forskerne ved FTFI om de siste års prosjekter på notteknologi og om nye planlagte prosjekter. Møtedeltakerne framhevet særskilt betydningen av å få i gang et større planlagt prosjekt på undersøkelse av problemet omkring neddreping av fisk. I dag er dette særlig aktuelt i forbindelse med sprenging av nøter og låssetting i sildefisket.